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Om Gefle Dagblad
Gefle Dagblad, GD, är ledande morgontidning i Gävle. Vi granskar, berör,
avslöjar, underhåller och förmedlar händelser och nyheter i kommunerna i
Gästrikland. Det har vi gjort sedan 1895. I dag finns vi som
papperstidning, e-tidning, sajt, app, i nyhetsbrev och sociala medier.

Det var när enligt egen utsago ”takt- och tondöve” Ockelboprofilen (men
numera Valbo-bon) Joe Formgren härom året såg att det var dags att skicka
in bidrag till Melodifestivalen fick en vision ”som en blixt från klar himmel”
till ”Keep on boppin'”. Så hette The Boppers andra album från 1979 men
lustigt nog fanns inget spår på plattan med samma titel, så det var dags nu
tyckte den snart 61-årige Joe Formgren. Det visade sig att även en av bandets
frontmän Matte Lagerwall hade gått i tankar under många år om att en gång
för alla göra en låt med just det namnet.

Idén som Formgren presenterade på telefon gick ut på att sammanföra
element, känslor och textrader från ”At the hop”, en av Boppers största hits,
som i sin tur är en cover på en 50-talsklassiker. Sedan ta in ”Rockabilly
Rebel” med Matchbox för att få den rätta sena boogiewoogie-70-talskänslan.
Sista referenspunkt var låten ”Keep on” med Jerry Williams, deras
gemensamme vän som gick bort för fem år sedan. Men kanske mest nöjd är
Joe Formgren över att ha kommit på textraden "From the schoolyard to the
grave", vilket ska visa på att en Boppers-medlem eller fan för den delen, är du
livet ut.

– Boppers kommer ju att lira tills de blir skottade ner i marken, säger Joe
Formgren och fortsätter att berätta hur reaktionen från Lagerwall blev på
hans förslag.

– ”Det var den bästa pitch jag har hört” sa Matte!

”Keep on boppin'” spelade sin under samma session som det senaste
albumet "White lightning" som var tämligen mörkt i motsats till singeln.
Därför har den sparats att släppas nu lagom till sommaren, närmare bestämt
2 juni. Räkna med att höra den då Boppers intar Ön i Hedesunda 25 juli
under det som parken kallar Den stora rock 'n' roll-dagen.

Joe Formgren känner The Boppers sedan snart 30 år tillbaka och har tidigare
bland annat gjort deras hemsida. Som kuriosa kan det också vara kul att
nämna att när Formgren öppnade Heartbreak Hotel (nuvarande Neo Neo)
1995 med Jerry Williams som delägare fanns också en ursprunglig idé om att
inlemma The Boppers-medlemmar som delägare, men så blev aldrig fallet.

Hur blev det då med Melodifestivalen som ju låten skickades in till? Ingen
napp. Nostalgikvoten fick ju fyllas av Eva Rydberg och Ewa Roos i stället.

The Boppers
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– Det är mycket jobb, men man kan inte bara låta bli, då vet man att det inte
blir bra. Man måste försöka att göra det man kan, säger han.

Normalt sett skulle sådden av morötter ha skett för två veckor sedan, men
det gick inte.

– När vi skulle så var det som sandstorm med virvelvindar. Det blåste så att
det såg ut som om det låg rök över allt, så då var det inte ens någon idé att
försöka.

Lösningen var att vänta och gräva bort några centimeter jord för att nå ner
till lite fukt i jorden. Johan Fredlund säger att det var precis så de fick göra
även den varma och torra sommaren 2018.

Nu har sådden vattnats nattetid för att undvika att det dunstar av, som det
gör dagtid i värmen. Det har blivit några sena nätter på åkrarna för att vattna.

– Nu är det jobb dygnet runt. Trots att det finns lite fukt i marken är det ändå
riskabelt torrt om vi inte tillsätter vatten. Vi behöver vattna för att fröna
överhuvudtaget ska kunna gro, säger Johan Fredlund.

Det har tagit flera dygn att vattna de 3,5 hektaren med morötter, eftersom
sådden måste hanteras lite mer varsamt.

– Det går inte att bara blaska på med de stora spridarna, de riskerar att slå
sönder allt.

Det är potatis, morötter och rödbetor som främst odlas i företaget Jordnära
produkter. Sådden av rödbetor ligger en bit framåt, runt midsommar. Johan
Fredlund hoppas att det ska komma regn innan dess.

– För potatisen kommer krisen inom två veckor om det inte kommer regn.
Bladen är precis på väg upp och det klarar de väl, men sedan... Om det
fortsätter att vara torrt sedan blir det tufft, säger Johan Fredlund.

I takt med att bladen blir större ökar avdunstningen och behovet av vatten
blir större för att potatisen inte ska riskera att råka ut för sjukdomar som
exempelvis skorv.

Johan Fredlund har sina odlingar spridda på olika arrenderade marker, så
det blir en del logistik att ta sig emellan. Av de 18 hektar som han odlar har
han möjlighet att vattna runt fyra. Det är stora arealer av odlingarna som inte
kan nås för bevattning.

Vatten tas från Gavleån och i år ligger odlingarna av morötter bra till. När det
gäller potatisen är det endast den tidiga sådden som ligger inom räckhåll för
att vattnas.

– Allt som har att göra med bevattning är ineffektivt om man jämför med ett
regn.

Nu när morötterna fått vatten kommer pumpen att flyttas och bevattning av
den tidiga potatisen kan påbörjas. Utsikten till regn den närmsta tiden ser
inte hoppfull ut och många talar om att vi har en extremsommar likt den
2018 att vänta oss. 2021 gick det åt andra hållet, då Gävle drabbades av
omfattande översvämningar.

Hur skörden för Jordnära produkter kan komma att bli i år är det för tidigt
att sia om. Växtsäsongen är lång och än är det bara den tidiga potatisen som
kommit en bit på vägen. Vinterpotatisen är väg upp och tar än så länge
mycket växtkraft från potatisen. Johan Fredlund hoppas att det ska hinna
komma regn, som kan ge dem en skjuts tills knölarna ska börja växa.

En tuff sommar kan vänta. Även om det känns lite jobbigt att tänka på så
känner han egentligen ingen större oro.

– Man har väl blivit lite härdad. Man har fått lära sig av de äldre att det är så
här det är. Man får ta det med ro men man måste göra det man kan, säger
Johan Fredlund och avslutar:

– Vi får jobba häcken av oss.
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Valbo

Joe Formgren debuterar
som låtskrivare – vid 60 års
ålder
28 maj 2023 20:00

Joe Formgren är förutom lokal tidningsmakare och reklamare
gammal krögarprofil som nu också kan titulera sig låtskrivare vid
närmare 61 års ålder. Den 2 juni släpps ”Keep on boppin'” med hans
barndomshjältar The Boppers där han är en av fyra upphovsmän,
men faktiskt den som knäckte grundidén.

Text:  Nils Palmeby

Värmeböljan 2023

Jobb dygnet runt för att
säkra sådden i torkan
15 juni 2023 15:00

Väderprognoserna visar fortsatt på sol och värme. SMHI har i veckan
gått ut med en varning för höga temperaturer i Gästrikland. Johan
Fredlund på Jordnära Produkter i Valbo är en av alla odlare och
lantbrukare som har det kämpigt med torkan.

Text:  Jenny Kjellin

Här en bilden i logen på Heartbreak Hotel 1996 med The Boppers på bakre raden från vänster
Ingmar Wallén, Matte Lagerwall, Surjo Benigh och Kenta Björnlund (samma grunduppställning 
som i dag). På tvärsen Joe Formgren.
Främre raden är ett gäng blåsare som kallades Spridarn” som var med extra då det gjordes en 
videoproduktion på Heartbreak Hotel.
Bild: Privat

Joe Formgren, Jerry Williams och Matte Lagerwall i Boppers under ett träningspass i Gävle för 
några bast sedan.
Bild: Privat

”Det är en kul riktigt rockig tillbakablink på The Boppers tidigaste år. Det är en nyskriven 
originallåt där vi även gästas av Johan Lyander som lirar piano och bidrar till kör-stämman.”, 
säger Matte Lagerwall, tvåa från höger och en av grundarna och förgrundsgestalterna i The 
Boppers, i ett pressmeddelande. Här omslaget till den digitala singeln som kommer 2 juni.
Bild: Pressbild

Boppers 2023 består av Kenneth Björnlund, Ingemar Wallén, Matte Lagerwall och Surjo Benigh.
Bild: Pressbild

Joe Formgren och Jerry Williams.
Bild: Privat

För potatisen kommer krisen inom två veckor om det inte kommer regn.
Bild: Jenny Kjellin

Den tidiga sådden av potatis har börjat titta upp.
Bild: Jenny Kjellin

Johan Fredlund på väg mellan sina odlingar. Det krävs en del logistik för att ta sig emellan.
Bild: Jenny Kjellin

Sol och värme i väderprognosen. Johan Fredlund hoppas på regn för odlingarnas skull.
Bild: Jenny Kjellin

– Nu är det jobb dygnet runt. Trots att det finns lite fukt i marken är det ändå riskabelt torrt om vi 
inte tillsätter vatten, säger Johan Fredlund.
Bild: Jenny Kjellin
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